
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 10 de septiembre de 2002, por
la que se modifica un puesto de trabajo de
personal laboral de la Junta de Extremadura,
integrándolo en el régimen administrativo
funcionarial.

El Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que se establecen los
criterios para las Relaciones de Puestos de Trabajo de personal de
la Junta de Extremadura, otorga a la Consejera de Presidencia la

competencia, entre otras, para ordenar modificaciones puntuales
en las relaciones de puestos de trabajo determinando que aque-
llos puestos de naturaleza administrativa que hasta ahora figura-
ban en la relación de puestos de trabajo de personal laboral y
que se hallen vacantes desaparecerían de la misma, integrándose
en el nivel correspondiente de la relación de puestos de personal
funcionario.

En su virtud, visto el informe de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio, esta Consejería de Presidencia, en uso de las
atribuciones que tiene atribuidas por el artículo 26.2 del Decreto
Legislativo 1/1990, de 26 de julio

D.O.E.—Número 107 14 Septiembre 2002 11419

pago de depósitos previos y firma de actas de ocupación,
dentro del expediente de expropiación forzosa de terre-
nos para la obra de “Centro de servicios al transporte
de Villafranca de los Barros” ...............................................

Transporte de viajeros.— Resolución de 10
de septiembre de 2002, de la Dirección General de
Transportes, sobre modificación de la concesión del servi-
cio de transporte regular permanente y de uso general
de viajeros por carretera VAC-144 entre Sevilla y Mérida
con hijuelas ...........................................................................

Consejería de Sanidad y Consumo

Cursos de Formación.— Resolución de 4 de
septiembre de 2002, de la Dirección General de
Planificación, Ordenación y Evaluación Sanitarias, por la
que se aprueba la convocatoria del Curso “Diploma en
Gestión Sanitaria” .................................................................

Cursos de Formación.— Resolución de 4 de
septiembre de 2002, de la Dirección General de Planifi-
cación, Ordenación y Evaluación Sanitarias, por la que se
convoca el Curso de Diplomado de Sanidad ......................

Servicio Extremeño de Salud

Recursos. Emplazamientos.— Resolución de 6
de septiembre de 2002, de la Gerencia del Área de Salud
de Cáceres, por la que se emplaza a los posibles interesa-
dos en el procedimiento abreviado nº 210/2001, promovido
por D. Francisco José Amores Lancho contra la Resolución
de 28 de junio de 2000 del Director Gerente del Complejo
Hospitalario por la que se publica la lista definitiva de
aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de la
plaza de personal con funciones de nivel intermedio para
el Servicio de Prevención de Riesgos Laborales ....................

V. Anuncios

Servicio Extremeño de Salud

Concurso.— Corrección de errores al Anuncio de 27
de agosto de 2002, por el que se convoca a pública lici-
tación, por el sistema de concurso, la contratación de un
sistema de información para la gestión del Banco de
Sangre de la Comunidad Autónoma de Extremadura ........

11485

11487

11488

11494

11501

11501

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



R E S U E L V E

Modificar la relación de puestos de trabajo de personal laboral
de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, aprobada
por Decreto 85/2000, de 14 de abril, en el puesto de trabajo
con número de control 11519, denominado “Auxiliar de Admi-
nistración”, adscrito a la Dirección General de Política Agraria
Comunitaria, integrándolo en la relación de puestos de trabajo
de personal funcionario de la citada Consejería, con las carac-
terísticas que se relacionan en el Anexo adjunto a la presente
Orden.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, y podrá ser
impugnada por los interesados en los casos y en la forma
establecidos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, por la
que se aprueban las bases del Régimen Jurídico de la Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

En Mérida, a 10 de septiembre de 2002.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

11420 14 Septiembre 2002 D.O.E.—Número 107


